ca nella documentazione veronese (cfr. V. Fainelli, *La data nei documenti e nelle cronache di Verona*, in «Nuovo Archivio Veneto», n.s., XXI (1911), pp. 128-179, soprattutto alle pp. 139, 142-150). Col nuovo secolo Amelgauso modifica nuovamente il proprio sistema di datazione e sembra adottare, in modo sistematico, lo stile dell'incarnazione secondo il computo pisano. Il caso di Amelgauso non pare adattarsi alla suggestiva ipotesi formulata da Vittorio De Donato in merito alla possibilità che usi cronologici variabili adottati da un medesimo rogatario possano essere attribuiti a precisa volontà delle parti (cfr. *Le carte dell'abbazia di S. Croce di Sassovivo*, pubblicate dalla Scuola Speciale per Archivisti e Bibliotecari dell'Università di Roma, II 1116-1165, a cura di V. De Donato, Firenze, 1975, p. XX, nt. 37).

(ST) In nomine domini Dei eterni. Anni ab incarnatione domini nostri Iesu Christi millesimo et nonogesimo, nono die mens(e) octubris, indic(ione) quartadecima. Ecclesia | et capella Sancti Laurentii sita, qui est constructa in vall(e) Paltennate ad locus ubi d(icitu)r Sezano que est de^(a) sub regimine et potestatem abbacie Sancte [Ma]rie de Organo ubi multas res a bonis hominibus delegate sunt. Nos Dominicus presbiter de vico Turano et Gandulfo presbiter de vico Limidalto at[q(ue) Pe]regrinus clericus de vico Sigaredo, qui sumus abitatores in supra-scripto loco Sezano, qui professi sumus secundum ordinem ecclesiarum lege vivere Romana, offertor[es | et d]onatores ipsius ecclesie, presentibus presens diximus: quisquis in sanctis ac venerabilis locis et suis aliquid contulerit rebus, iuxta auctoris vocem in oc seculo cen|tuplum accipiat insuper, quod melius est, vitam possidebit eternam. Ideoque nos quem supra Dominicus et Gandulfo presbiteris atque Peregrinus clericus donamus et offe|rimus in predicta ecclesia et cappella Sancti Laurentii a presenti die et ora ad suam proprietatem ad^(b) abendum, eo quod pacti sumus^(c) inter nos ut ad ipsa ecclesia insimul | habitare debemus et ibi Deo servire pro remedium anime nostre et quondam parentorum nostrorum mercede, hoc est pecia una de terra cum vin(e)is et olivis et aliis arboribus casis insi|mul tenentibus et pecia una de terra aratoria, atque dono et offero ego qui supra Peregrinus de denarios bonos veronen(se)s sol(idos) centum iuris nostri quod nos abere et po[s]side-re visi sumus, que pos(ite)^(d) sunt in comitato Veronen(sis) in valle Paltennate per singulis locis sicut ic subter l(egitur): primo loco supra-scripta pecia de terra cum vineis in predicto loco Li|midoalto ad locus ubi dicitur Pissolo ab(en)t(e) per longiudine de uno latere p(er)t(icas) triginta et quaptuor, de alio lat(ere) <p(er)t(icas)> triginta et una pedes sex, de uno capite p(er)t(icas) duo|decim, de alio capite p(er)t(icas) octo

pedes tres; coerit ei de uno latere iure^(e) Sancte Marie possidente, de alio latere et uno capite Ato ab(en)t(e), de alio capite rio percurit; secundo | loco pecia una de terra aratoria in sup(er)scripto^(f) Turano ubi dicitur Longuro^(g) ab(en)t(e) in longitudine de uno latere p(er)t(icas) decem et octo pedes septem, de alio latere p(er)t(icas) decem et novem, de uno | capite ex parte Zeno p(er)t(icas) octo, de alio capite p(er)t(icas) sex; qui de uno latere Zeno ab(en)t(e), de alio latere via percurrente, de uno capite Bonushomo ab(en)t(e), de alio capite | Zeno ab(en)t(e), ibique alii sunt coerentes. similique donamus et offerimus nos quem supra Dominicus et Gandulfo^(h) presbiteris atque Peregrinus clericus per hanc car(tulam) in eadem ecclesia | soris⁽ⁱ⁾ ips(is) rebus atque mensuras et coerentias, omnibus rebus illis similique iuris nostri tam quod nunc abemus aut in antea diebus vite nostre acquistare vel laborare potuerimus omnia | in integrum. Que autem suprascriptis rebus omnibus iuris nostris^(j) supradicti^(k) una cum accessionibus et ingressibus earum seu cum superioribus et inferioribus suis qualiter supra legitur, in integrum ab ac die | in eadem ecclesia donamus atque offerimus et per presentem car(tam) offerisionis ibidem abendum confirmamus^(l), faciendum exinde ips(is) presbiteris vel clericis qui modo ibi sunt vel qui pro futu|ris te(m)poribus ibidem ordinati fuerint et ibi Deo servierint ahead, usufructuario nomine, is rebus omnibus diebus vite sue et si aliquis ex ipsis distulerint, quod ibi habitare noluerunt, | nichil percipiant de ipsis rebus et ab eorum usu et sunti, de sacerdotes in sacerdotes usque in perpetuum, sicuti de aliis rebus eadem ecclesia facere visi sunt, sine omni nostra et ere|dum nostrorum contradicione, pro anime nostre quondam parentorum nostrorum mercede. Quidem hespondimus atque promittimus nos quem supra Dominicus et Gandulfo presbiteris atque Peregrinus clericus | una cum nostris eredibus a pars predicta ecclesia aut cui pars dederint suprascriptis rebus^(m) omnibus qualiter supra legitur in integrum ab omni homine defensare,⁽ⁿ⁾ quod si defendere non potueri|mus aut si vobis exinde aliquid per covis ingenium subtraere quesierimus, tunc in duplum eodem offerisionis ut supra l(egitur) a parte ipsius ecclesiae restituumus sicut pro te(m)por(e) fuerint me|llioratis aut valuerint sub exstimac(ione) in consimilibus locis et iam dicta mobilia sub exstimacione in duplum. Et si quis in te(m)por(e) surrexerint qui hac nostra pagina, | quod nos libenti animo fieri rogavimus, inrumpere aut violare te(m)taverit Deum abeat iudicem et sit anathema in die iudicii et hec presens pagin(a) offer(sionis) nostre sicut | supra l(egitur) omnique te(m)por(e) firma et stabilis permaneat sine omni contradic(ione) homi-